
                                        

 
 
 

                                  

NİTELİKLİ ARAŞTIRMA ve VERİ HİZMETLERİ 
 

27 MAYIS 2025 SALI 
 

 
 

ARAŞTIRMA-1 

“27/05/2025 BUGÜN TARİHLİ RESMİ GAZETE” 
 

TEBLİĞ 
 

–– Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 18)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 42) 
 

 

ARAŞTIRMA-2 

“TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni” (19 - 23 Mayıs 2025)”  
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2025/21.pdf  
 
Kaynak: TOBB 
 

 

ARAŞTIRMA-3 

"Güncellenen İşletme Niteliği ve Sınıfını Belirlemek İçin İşletme Beyanı Oluşturma Rehberi 

Yayınlandı" duyurusuna ulaşmak için lütfen 

https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/detay/9254/guncellenen-isletme-niteligi-ve-

sinifini-belirlemek-icin-isletme-beyani-olusturma-rehberi-yayinlandi linkini tıklayınız. 

Kaynak: KOSGEB 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250527-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250527-2.htm
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2025/21.pdf
https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/detay/9254/guncellenen-isletme-niteligi-ve-sinifini-belirlemek-icin-isletme-beyani-olusturma-rehberi-yayinlandi
https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/detay/9254/guncellenen-isletme-niteligi-ve-sinifini-belirlemek-icin-isletme-beyani-olusturma-rehberi-yayinlandi


                                        

 
 
 

 

ARAŞTIRMA-4 

"Dış Talepler Bülteni - (12-18 Mayıs 2025) duyurusuna ulaşmak için lütfen 

https://www.iib.org.tr/dis-talepler-bulteni-12-18-mayis-2025-1748007399836 linkini 

tıklayınız. 

Kaynak: İstanbul İhracatçı Birlikleri 

 

 

ARAŞTIRMA-5 

"Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi Yükümlü Beyan Kılavuzu" duyurusuna ulaşmak için 

lütfen https://www.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-

yukumlu-beyan-kilavuzu linkini tıklayınız.  

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı  

 

 

ARAŞTIRMA-6 

"Interreg NEXT Akdeniz Programı’na Yüksek İlgi: Türkiye Fon Talebinde İkinci Sırada" 

haberine ulaşmak için lütfen https://www.ab.gov.tr/54025.html linkini tıklayınız.  

Kaynak: T.C. Avrupa Birliği Başkanlığı  

 

 

ARAŞTIRMA-7 

“İş Dünyasında Ghosting” 

Dijital çağda ilişkiler, tıpkı teknolojinin kendisi gibi dönüşüm geçiriyor. Bir yandan iletişim 

kurmak hiç olmadığı kadar kolayken, öte yandan bu ilişkilerin sona erme biçimleri de giderek 

daha karmaşık ve hatta travmatik hale geliyor. İletişimdeki bu dönüşümün dikkat çeken 

örneklerinden biri: Ghosting. 

https://www.iib.org.tr/dis-talepler-bulteni-12-18-mayis-2025-1748007399836
https://www.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-yukumlu-beyan-kilavuzu
https://www.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-yukumlu-beyan-kilavuzu
https://www.ab.gov.tr/54025.html


                                        

 
 
 

 

Ghosting, anlamlı bir ilişkiyi sona erdirmek amacıyla, dijital teknolojiler aracılığıyla 

gerçekleştirilen; tek taraflı, ani ya da kademeli, açıklamasız ve kalıcı bir iletişim kesintisine 

dayanan bir dışlama biçimidir. Ancak bu davranışı benzerlerinden ayıran bazı temel unsurlar var: 

• Taraflar arasındaki ilişkinin anlamlılığı: Ghosting’den söz edebilmek için taraflar arasında 
sosyal ya da duygusal açıdan anlamlı bir bağın kurulmuş olması gerekmektedir. 

• Dijital teknolojiler aracılığıyla gerçekleşme: Ghosting, mesajlaşma, e-posta ya da sosyal 
medya gibi dijital platformlar üzerinden yaşanır. 

• Açıklamasız ve kalıcı iletişim kesintisi: Davranış tek taraflıdır; herhangi bir açıklama 
yapılmaz ve iletişim bir daha kurulmaz. 
 

Bu ölçütler karşılanmıyorsa, yaşanan durum “breadcrumbing” (umut verip geri çekilme) ya da 

“zombieing” (uzun süre sessizlikten sonra geri dönme) gibi ghosting’e komşu dijital davranışlarla 

açıklanabilmektedir. 

Ghosting’in Duygusal Maliyeti 

Ghosting yalnızca iletişimi kesen kişi için değil, bu sessizliğe maruz kalan kişi için de önemli ve 

uzun vadeli duygusal etkiler yaratabiliyor. Görünürde basit bir "iletişimi sonlandırma" davranışı 

gibi dursa da arkasında bıraktığı duygusal izler, çoğu zaman tahmin edilenden çok daha fazla 

derin etkiler yaratabiliyor. 

The Journal of Social Psychology dergisinde yayımlanan güncel bir araştırma, bu durumu iki 

farklı perspektiften inceliyor: iletişimi sonlandıran kişi yani ghoster, ve iletişim kesintisine maruz 

kalan kişi yani ghostee açısından. 

• Ghoster’lar genellikle bir rahatlama hissiyle birlikte suçluluk duygusu yaşarken, 
• Ghostee’ler ise çoğunlukla üzüntü ve incinmişlik duygularını daha yoğun bir biçimde 

deneyimliyor. 

Üstelik bu duygular yalnızca anlık bir tepki değil; ghosting'e maruz kalan bireylerde dört temel 

psikolojik ihtiyacın tehdit altında olduğunu gösteriyor: Kontrol duygusu, 

bir gruba ait olma hissi, özsaygı, anlamlı bir varoluş. 

Araştırmaya katılanların, ghosting deneyimini tekrar hatırladıklarında benzer duygusal tepkiler 

verdiği görülüyor. Yani zaman geçse dahi bu tür deneyimlerin izleri zihinsel ve duygusal düzeyde 

yaşamaya devam ediyor. 



                                        

 
 
 

 

Ghosting’in Çalışma Hayatındaki Görünümü 

Ghosting yalnızca kişisel ilişkilerde değil, artık iş yaşamının da görünür bir parçası. Kurumların 

günlük operasyonlarında, insan kaynakları süreçlerinde ve hatta çalışma arkadaşları arasındaki 

dinamiklerde bile bu sessiz çekilme biçiminin izlerine rastlamak mümkün. 

İş yaşamında ghosting, farklı aktörler ve farklı biçimlerde ortaya çıkabiliyor. Kimi zaman bir 

çalışma arkadaşının iletişimi tamamen kesmesiyle, kimi zaman da işe alım süreçlerinde aday ile 

potansiyel işveren arasında yaşanan ani kopuşlarla kendini gösteriyor. Bu süreçlerin temelinde 

çoğunlukla resmî bir yükümlülük değil, taraflar arasında kurulan gayriresmi bir uzlaşı ya da 

sessizce oluşan bir psikolojik sözleşme bulunuyor. Özellikle işe alım süreçlerinde ghosting 

oldukça yaygın bir hal almış durumda. Taraflar, mevcut iş gücü piyasası koşullarına bağlı olarak, 

yazılı olmayan karşılıklı beklentiler geliştiriyorlar. 

İşe alım alanındaki ilk ghosting dalgası, aslında şirketler tarafından başlatılmıştır. Başvuru 

havuzlarının geniş olduğu dönemlerde, şirketler için potansiyel adayları kaybetmek büyük bir 

kayıp olarak görülmüyordu. Bu nedenle gayri resmî taahhütlere sadık kalmak zorunlu değildi. 

İletişimsizlik ise adaylar tarafından çoğu zaman sessiz bir ret olarak kabul ediliyor, süreç doğal 

akışında sona eriyordu. Ancak zamanla dengeler değişti.  

Küreselleşmenin ve teknolojik gelişmelerin etkisiyle işgücü piyasaları daha uluslararası ve 

rekabetçi bir yapıya kavuştu. Artık adaylar sadece bir değil, birden fazla iş teklifine ulaşabiliyor; 

seçenekler çoğalıyor, beklentiler yükseliyor. Bu yeni dinamik içinde, işe alım süreçlerinde 

ghosting yapan taraf sıklıkla adaylar olmaya başladı. Bir iş teklifini kabul eden adaylar, diğer 

başvurularını sessizce sonlandırabiliyorlar. Bu davranış, literatürde “aday ghosting’i” olarak 

tanımlanıyor. 

Neden Bu Kadar Yaygınlaştı? 

Ghosting’in bu kadar sık karşılaşılan bir davranış haline gelmesi, günümüz ilişkilerinin doğasında 

ve dijital çağın sunduğu iletişim biçimlerinde gizli. Birçok faktör, bu sessiz vedaların hem bireysel 

hem de kurumsal düzeyde daha kolay ve görünmez şekilde gerçekleşmesini mümkün kılıyor. 

 

 



                                        

 
 
 

 

İşte bu yaygınlaşmanın öne çıkan nedenleri: 

• İlişkilerin dijital platformlarda başlaması: Tanışmaların büyük kısmı artık yüz yüze değil, 
dijital ekranlar aracılığıyla gerçekleşiyor. Bu da ilişkilerin dijitalde kurulup yine dijitalde 
sonlanmasını doğal hale getiriyor. 

• Duygusal yüzleşmeden kaçınma eğilimi: İnsanlar çoğu zaman olumsuz bir geri bildirim 
vermektense sessiz kalmayı tercih ediyor. 

• İlişki dinamiklerinin yüzeysel olması: Kimi ilişkiler daha başından itibaren düşük bağlılıkla 
ilerliyor. Bu da taraflardan birinin aniden ortadan kaybolmasını kolaylaştırıyor. 

• Karşı tarafın olumsuz ya da uygunsuz davranışları: Bazı durumlarda ghosting, kişinin 
kendisini koruma refleksiyle hareket etmesine neden olabiliyor. 

• Teknolojinin sunduğu kaçış kolaylığı: Bir mesajı yanıtsız bırakmak, bir kişiyi sessize almak 
ya da sosyal medya hesaplarından engellemek… Dijital araçlar, yüzleşmeden 
uzaklaşabilmeyi kolaylaştıran pratik yollar sunuyor. 

Ghosting, bir tercih olmanın ötesinde, dijital çağın iletişim tarzlarını ve yüzleşme biçimlerini 

yeniden düşünmeyi gerektiren bir olgudur. Teknolojinin sunduğu olanaklarla birlikte, 

sorumluluk ve saygının dijital versiyonlarını da geliştirmek gerekmektedir. Zira iletişimi bitirmek 

kolay olsa da, geride kalan etkiler düşündüğümüzden çok daha duygusal ve derin olabilir. 

Kaynak: HBR Türkiye 

Not: Lütfen detaylar için kırmızı yazıların üzerini tıklayınız. 

 


